平成 27年 5月吉日

平成２７年度山形県在宅医療推進補助金事業

平成２７年度 第２回 庄内地域医療連携の会

「地域医療連携講演会」のご案内

庄内地域医療連携の会

 世話人代表 信夫松子（順仁堂 遊佐病院）

拝啓、新緑の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、平成２７年度第２回庄内地域医療連携の会は、新潟市 済生会新潟第二病院 斎川克之氏をお迎

えいたします。地域包括ケアシステムの構築が叫ばれる現在、病院の地域医療連携室は何をおこなうべ

きか、「病院と地域」双方の目線で語られる貴重なお話を拝聴できることと思います。

また、自院医事データや他院ＤＰＣデータなど多くの情報を活用してのポジショニング分析や、行政と

のかかわり方等、地域医療連携室スタッフだけではなく医事課スタッフ、病院幹部の皆様にも聞いてい

ただきたい内容となっております。皆様お誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願いいたします。

また、講師を囲んでの懇親会も予定しております。裏面申込み欄に記載し、事務局まで FAX でお送り

ください。お忙しいとは存じますがよろしくお願いいたします。

敬具

基調講演

座長：信夫 松子 氏 順仁堂遊佐病院 副院長兼総看護師長

「今こそ見せよう連携室の力！！

～行政・医師会と取り組む地域力のアップ～」

演者：斎川 克之 氏 済生会新潟第二病院 地域連携福祉センター 副センター長

日 時：平成２７年７月２４日（金） １８：３０〜２０：００

会 場：いろり火の里 文化館なの花ホール １階ホール南側

〒997-1301 山形県東田川郡三川町大字横山字堤 172-1

   TEL：0235-66-4833 FAX：0235-66-4861

   http://www.iroribinosato.info/nanohanahall.html

参 加 費：５００円（軽食・お茶代含む）

対 象：医科・歯科・福祉・介護・行政関係者等・職種に関わらず興味のある方

参加申込締切：平成２７年７月１３日（月）

申 込 先：事務局 FAX:0235-26-8780 （株式会社ストローハット内）

※資料準備の関係上、事前申し込みをお願いいたします。

懇親会会場：滝太郎 〒997-0031 山形県鶴岡市錦町 8-30

            TEL 0235-24-8780  FAX 0235-24-8781

会費：５，０００円

時間：２０：３０～ （講演会集合後、各自移動をお願いします。）

平成２７年度山形県在宅医療推進補助金事業

平成２７年度 第２回 庄内地域医療連携の会

「地域医療連携講演会」参加申込書

所属機関【                    】

参加者氏名 部署 職種
懇親会への参

加は○を記載

現在の悩みや、聞いてみたいことなど

参加申込締切：平成２７年７月１３日（月）

申込先：事務局 FAX:0235-26-8780 （株式会社ストローハット内）